
 

 

 

 

POJISTNÁ SMLOUVA 
 

Číslo: CZBBBA20581 
 

Skupinové cestovní pojištění  
 

 

Pojistitel: 
 

ACE European Group Ltd, 
se sídlem Londýn, místo podnikání ACE Building, 100 Leadenhall Street, London EC3A 3BP, Spojené 

království, provozující pojišťovací činnost v České republice na základě svobody usazování 

prostřednictvím pobočky ACE European Group Ltd, organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 

620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 57233 

 

zastoupen Erikem Macalíkem, vedoucím organizační složky  
 

dále jen „pojistitel“ na straně jedné  

 
 

Pojistník: 
 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Bělidla 986/4a, 603 00 Brno – Staré Brno, IČ 86652079 
 

zastoupen prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

 
dále jen „pojistník“ na straně druhé  

 
tímto uzavírají pojistnou smlouvu. Pojistitel se zavazuje v případě vzniku pojistné události vymezené touto 

pojistnou smlouvou poskytnout ve sjednaném rozsahu pojistné plnění a pojistník se zavazuje platit pojistiteli 

pojistné.  

 

Pojistník akceptuje návrh této pojistné smlouvy v plném rozsahu, tzn. přijetí tohoto návrhu s odchylkou nebo 
dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je v souladu s pojistnými podmínkami vyloučeno a za 

akceptaci této pojistné smlouvy se tedy nepovažuje. Za akceptaci této pojistné smlouvy se dále nepovažuje ústní 

oznámení o přijetí jejího návrhu anebo chování ve shodě s nabídkou bez její písemné akceptace. Za přijetí návrhu 

této pojistné smlouvy pojistníkem se však považuje včasné zaplacení pojistného dle §2759 odst. 1 občanského 

zákoníku. 

 

Na právní vztahy mezi pojistitelem a pojistníkem se nepoužijí ustanovení §1799 a §1800 občanského zákoníku o 

smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

 

Pojištění je sjednáno prostřednictvím a na základě informací poskytnutých pojišťovacím zprostředkovatelem FT 

makléřská, s.r.o., člen RENOMIA NETWORK, se sídlem Brno, Myslbekova 2882/1, Brno, PSČ 615 00, IČ 283 
23 670, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 61311 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. CZBBBA20581 
strana 2  

 

Položka 

Odkaz na 

ust. 

Podmínek 
Dohodnutá podmínka 

Oprávněná osoba  4.5.1 Dle podmínek 

Zaměstnanci pojistníka pro ověřování 

údajů o pojištěných  
4.3.1.6 

Jméno:  

Funkce:  

Tel:  

Email:  

Datum a čas vzniku pojištění  4.1.1 1. ledna 2017, 0:00 hodin 

Pojistná doba  4.1.2 na dobu určitou, 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019 

Pojistné období  1 rok 

Podnikání  5.19 veřejná výzkumná instituce 

Země původu 5.39 

Dle Podmínek  

 

U pojištěného, který pobývá dlouhodobě v České 

republice a je zároveň řádným účastníkem veřejného 

zdravotního pojištění České republiky, je zemí původu 

pouze Česká republika.  

 

Délka jedné cesty takového pojištěného do státu, jehož 

je státním příslušníkem nebo ve kterém má trvalé 

bydliště, nesmí přesáhnout 30 dnů.  

 

 

Sjednaný rozsah pojištění  

Pojištěné osoby 5.27 

 

1. cestovní pojištění na krátkodobé cesty  
– zaměstnanci pojistníka a/nebo další osoby vyslané 

jménem pojistníka na zahraniční cestu 
 

2. cestovní pojištění na opakované cesty (roční karty) 

– zaměstnanci pojistníka a/nebo další osoby přihlášené 

pojistníkem do pojištění a uvedené na seznamu 

pojištěných osob, který je nedílnou součástí pojistné 

smlouvy 

 

Věk pojištěného  

 

(pro účely ustanovení 2.2.1 zvláštní 

ustanovení 2b), 2.2.2 zvláštní ustanovení 

1b), 2.2.3 zvláštní ustanovení 3, výluka 3.1 

bod 3.  

 70 let  

Cesta – účel a délka trvání  5.4. 

 

1. cestovní pojištění na krátkodobé cesty – 

krátkodobé pracovní i soukromé cesty pojištěných osob 

mimo zemi původu, max. do 180 dnů trvání jedné cesty 

 

2. cestovní pojištění na opakované cesty (roční karty) 

- krátkodobé pracovní i soukromé cesty pojištěných 

osob mimo zemi původu, max. do 60 dnů trvání jedné 

cesty 

 



Pojistná smlouva č. CZBBBA20581 
strana 3  

 

Pojištěné území  5.26 

Slovensko/ Evropa / Celý svět 

Pro účely pojištění se rozlišují následující oblasti: 

Evropa: území následujících států: Albánie, Alžírsko, 

Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, 

Bulharsko, Černá Hora, Dánsko (mimo Grónsko), 

Egypt, Estonsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, 

Itálie, Izrael, Kypr, Libanon, Libye, Lichtenštejnsko, 

Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 

Makedonie, Malta, Maroko, Moldávie, Monako, 

Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko, Rumunsko, Rusko (pouze evropská část), 

Řecko, Slovensko, Slovinsko, Spojené Království 

Velké Británie a Severního Irska, Srbsko, Španělsko, 

Švédsko, Švýcarsko, Sýrie, Tunisko, Turecko, 

Ukrajina. 

Svět: území celého světa s výjimkou Kuby 

Rizikové sporty 
Čl. 3 – 

Výluky, 

bod 12  
NE 

Zimní sporty 
Čl. 3 – 

Výluky, 

bod 12 
ANO 

Léčebné výlohy a asistenční služby  2.1  

Léčebné výlohy a asistenční služby  

- Limit pojistného plnění na cestu 

- Spoluúčast 

- Limit na akutní zubní ošetření 

2.1.1 

 

100 000 000 Kč 

0 Kč  

50 000 Kč 

Náklady na převoz  

- Limit pojistného plnění na cestu  

- Spoluúčast  

2.1.2 

 

20 000 000 Kč  

0 Kč 

Další náklady  2.1.3  

Zajištění návštěvy 

- Limit pojistného plnění na cestu  

- Limit pojistného plnění na 1 den pobytu 

 

Náklady na převoz věcí osobní potřeby zpět 

do země původu 

- Limit pojistného plnění na cestu  
 

Náklady na převoz ostatků či zpopelněných 

ostatků 

- Limit pojistného plnění na cestu 

 

Náklady na pohřeb pojištěného 

- Limit pojistného plnění na cestu  

 

 

2.1.3.1 

 

 

 

2.1.3.2a) 

 
 

 

2.1.3.2b) 

 

 

 

2.1.3.2c) 

 

200 000 Kč 

4 000 Kč 

 

 

 

200 000 Kč 
 

 

 

V rámci limitu pro Náklady na převoz dle 2.1.2 

 

 

200 000 Kč 

 

Náklady na pátrací a záchranné akce 

- Limit pojistného plnění na cestu  

- Spoluúčast  

2.1.4 

 

 

25 000 000 Kč 

0 Kč 

Úraz a denní dávka při hospitalizaci 2.2  

Smrt v důsledku úrazu 

- Pojistná částka 
2.2.1 

 

1 000 000 Kč 

 

Úplná a trvalá invalidita v důsledku úrazu 

- Pojistná částka 
2.2.2 

 

 

1 000 000 Kč 

 



Pojistná smlouva č. CZBBBA20581 
strana 4  

 

Trvalé tělesné poškození v důsledku úrazu – 

lineární plnění 

- Limit pojistného plnění na cestu 

2.2.3 

 

 

 

1 000 000 Kč 

 

Pojistné plnění v případě hospitalizace 

- Výše denní dávky 

- Časová spoluúčast 

- Max. doba výplaty 

2.2.4 

 

 

2 000 Kč 

0 dní 

365 dní 

Akumulovaný limit na nehodu (pro 2.2.1, 

2.2.2, 2.2.3 a 2.2.4) 

5.2. 

4.4.1 

 

20 000 000 Kč 

Věci osobní potřeby a firemní vybavení  2.3  

Škoda na věcech osobní potřeby  

- Limit pojistného plnění na cestu  

- Spoluúčast  

2.3.1 

 

80 000 Kč 

0 Kč 

Zpoždění věcí osobní potřeby  

- Limit pojistného plnění na cestu  
- Časová spoluúčast 

2.3.2 

 

20 000 Kč  

4 hodiny 
 

Ztráta nebo zpoždění klíčů od domu, bytu 

nebo vozidla 

- Limit pojistného plnění na cestu 

- Časová spoluúčast 

2.3.3 

 

 

5 000 Kč  

4 hodiny 

Škoda na firemním vybavení  

- Limit pojistného plnění na cestu 

- Spoluúčast  

2.3.4 

 

20 000 Kč 

0 Kč 

Peníze  2.4  

Škoda na penězích 

 
- Limit pojistného plnění na cestu 

- Spoluúčast  

2.4.1 

 

 
10 000 Kč 

0 Kč 

Zneužití platební karty 

 

- Limit pojistného plnění na cestu 

- Spoluúčast  

2.4.2 

 

 

10 000 Kč 

0 Kč 

Výměna cestovního pasu, víza, cestovních 

dokladů nebo řidičského průkazu 

 

- Limit pojistného plnění na cestu 

- Spoluúčast  

2.4.3 

 

 

 

 

20 000 Kč 

0 Kč 

Narušení průběhu cesty  2.5 nesjednává se 

Odpovědnost za újmu 2.6  

Odpovědnost za újmu  

- Limit pojistného plnění na pojistnou 

událost  

2.6 

 

5 000 000 Kč 

Náklady právního zastoupení 2.7  

- Limit pojistného plnění na pojistnou 

událost  
2.7 

 

100 000 Kč 

Právní pomoc a kauce v případě dopravní 

nehody 
SU 

200 000 Kč 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. CZBBBA20581 
strana 5  

 

Pojistné  

Osoba / den SVĚT 

Osoba / den EVROPA 

Osoba / den SLOVENSKO 

 

Roční karta SVĚT  

Roční karta EVROPA 

 

57 Kč 

37 Kč 

25 Kč 

 

4 050 Kč 

3 240 Kč 

 

Zálohové roční pojistné – krátkodobé cesty:   30 000 Kč 

Zálohové roční pojistné – roční karty: nesjednává se 

 

Zálohové roční pojistné pro krátkodobé cesty je stanoveno na základě odhadovaného počtu cestovních dní 

v pojistném období dle pojištěného území. 

Zálohové roční pojistné pro roční karty je stanoveno jako součin počtu pojištěných osob k počátku pojistného 

období a pojistného uvedeného v přehledu výše.  

 

KRÁTKODOBÉ CESTY 

Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy je účtováno na základě počtu pojištěných osob a doby, po kterou 

je jim poskytováno pojistné krytí v pojistném období. Za jednotlivé pojištěné osoby je účtováno pojistné za každý 

započatý den, kdy jsou pojištěny. Roční zálohové pojistné za osoby pojištěné k počátku pojistného období je 

splatné na počátku pojistného období. Doúčtování pojistného odpovídajícího počtu osob a době pojištění je 

prováděno ke konci pojistného období. 

Skutečné pojistné bude vypočteno pojistitelem po skončení pojistného období na základě skutečného počtu 

procestovaných dní.   

 

ROČNÍ KARTY 

Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy je účtováno na základě počtu pojištěných osob a doby, po kterou 

je jim poskytováno pojistné krytí v pojistném období. Za jednotlivé pojištěné osoby je účtováno pojistné za každý 

započatý měsíc, ve kterém jsou pojištěny. Roční zálohové pojistné za osoby pojištěné k počátku pojistného období 

je splatné na počátku pojistného období. Doúčtování pojistného odpovídajícího počtu osob a době pojištění je 

prováděno ke konci pojistné období. 

Skutečné pojistné bude vypočteno pojistitelem po skončení pojistného období jako součin skutečného počtu 

pojištěných v průběhu celého pojistného období a pojistného za pojištěného a pojistné období.   

 

Pokud skutečné pojistné za pojistné období bude vyšší nebo nižší než zálohové pojistné,  pojistník uhradí 

dodatečné pojistné resp. pojistitel vrátí přeplatek pojistného (vratka pojistného se uplatní pouze tehdy, pokud 

veškeré zálohy pojistného byly pojistiteli řádně uhrazeny) ve výši, která se vypočte způsobem uvedeným 

v předchozí větě. Pojistník uhradí dodatečné pojistné do 30 dnů od převzetí vyúčtování pojistitele. Pojistník je 

povinen vést řádnou evidenci všech pojištěných a tuto evidenci kdykoli na vyžádání předložit pojistiteli. 

Splatnost pojistného  5. 2. 2017 

Bankovní účet pro platby pojistného  

Pojistné je splatné na účet pojistitele č.  

02048460101/2600 vedený u Citibank Europe plc, 

Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5. Pojistné se 

považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného 

na výše uvedený účet. 

 
 
SEZNAM POJIŠTĚNÝCH OSOB – ROČNÍ KARTY 

 
Jméno a příjmení Datum 

narození 

Pojištěn od Pojištěn do Územní 

platnost 

Roční 

pojistné 

prof. RNDr. Ing. Michal Vladimír 

Marek, DrSc., dr. h. c. 

 

17. 8. 1954 

 

1. 1. 2017 

 

31. 12. 2017 

 

SVĚT 

 

4 050 Kč 

 



Pojistná smlouva č. CZBBBA20581 
strana 6  

 

ADMINISTRATIVNÍ UJEDNÁNÍ 

 
KRÁTKODOBÉ CESTY 

 

Pojistník je povinen v průběhu pojistného období vést řádnou evidenci zahraničních pracovních cest a předložit ji 

nejpozději do 15 pracovních dní od ukončení každého pojistného období pojistiteli pro účely provedení vyúčtování 

zálohového pojistného. V případě vzniku škody je pojistník (zaměstnanec pojistníka pro ověřování údajů o 

pojištěných uvedený v této pojistné smlouvě) povinen prokázat, že se jedná o jeho zaměstnance a zahraniční 

pracovní cesta byla řádně evidována. Pojistník je povinen kdykoliv během pojistného období umožnit pojistiteli 

přístup k evidenci cest a prokázat její úplnost.  

 

V případě využití cestovního pojištění na krátkodobé cesty pro soukromé cesty pojištěných osob, je pojistník 
povinen každou takovou soukromou cestu nahlásit před jejím zahájením pojistiteli (číslo pojistné smlouvy, jména 

a příjmení pojištěných, datum počátku cesty, datum ukončení cesty a cíl cesty). Hlášení je prováděno elektronicky, a 

to na e-mailovou adresu: pavlina.pivonkova@chubb.com. Pojistitel obratem potvrdí platnost pojištění pro 

soukromou cestu. 

 
 

ROČNÍ KARTY  

 

Pojistník je povinen nejpozději 15 pracovních dní před koncem pojistného období poskytnout pojistiteli informace o 

počtu pojištěných osob v jednotlivých kategoriích, resp. jejich jmenný seznam, které mají být pojištěny pro další 

pojistnou dobu.  
 

V případě, že dojde ke změně ve jmenném seznamu pojištěných osob (ukončení pojištění nebo začátek pojištění pro 

nové pojištěné osoby), pak je pojistník povinen tuto změnu nahlásit pojistiteli nejpozději do 1. dne měsíce, v němž 

má být pojištění nové osoby zahájeno, resp. k poslednímu dni měsíce, kdy má být pojištění dané osoby ukončeno.  

 

 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ – PRÁVNÍ POMOC A KAUCE V PŘÍPADĚ DOPRAVNÍ NEHODY 

 

Nad rámec pojistných podmínek cestovního pojištění, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy se tímto 

sjednává i pojištění právní pomoci a kauce v případě dopravní nehody. Pojistnou událostí se rozumí dopravní 

nehoda, které je pojištěný účastníkem a po které je zadržen příslušnými úřady nebo prokazatelně hrozí nebezpečí, že 

může být zadržen. V případě této pojistné události poskytovatel asistenčních služeb zprostředkuje neodkladnou 
právní pomoc, uhradí její náklady, jakož i zajistí finanční hotovost na složení případné kauce, a to až do výše 

pojistné částky uvedené v pojistné smlouvě. Částku odpovídající složené kauci je pojištěný povinen vrátit pojistiteli, 

jakmile bude příslušným úřadem uvolněna, nejpozději však do 30 dnů od svého návratu do České republiky nebo 

země trvalého pobytu. 

 

 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou pojistné podmínky pojistitele pro cestovní pojištění, verze 6/2014. Tyto 

podmínky mají přednost před zákonnými ustanoveními, od kterých se lze odchýlit. V případě rozporu mezi touto 

pojistnou smlouvou a podmínkami mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy. Pojmy použité v této pojistné 
smlouvě mají stejný význam jako pojmy definované v pojistných podmínkách. 

 

Pojistník stvrzuje, že před uzavřením této smlouvy měl možnost prostudovat pojistné podmínky a text této smlouvy 

a rozumí jim a souhlasí s nimi.  

 

Pojistník prohlašuje, že je na základě souhlasu či na základě zvláštních právních předpisů, v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, oprávněn pojišťovně předat osobní údaje třetích osob uvedené v pojistné 

smlouvě, vyúčtování a dalších dokumentech, za účelem správy pojistné smlouvy a plnění povinností pojišťovny z ní 

vyplývajících, na dobu trvání právních vztahů z pojistné smlouvy a na dobu nezbytnou pro vypořádání vzájemných 

nároků vyplývajících z jejich zániku. 

 

 
 

 

mailto:pavlina.pivonkova@chubb.com


Pojistná smlouva č. CZBBBA20581 
strana 7  

 

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019, pojistné období se stanovuje na jeden 

rok. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu, a to pouze písemnou 

výpovědí. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně alespoň šest týdnů před uplynutím pojistného období. 

Výpovědí není dotčená povinnost smluvních stran vypořádat vzájemné závazky v souladu s pojistnou smlouvou, 

vzniklé do doby účinnosti odstoupení od smlouvy, a to do 30 dnů po skončení pojistného období. 

 

Pojistitel a pojistník tímto prohlašují, že tato pojistná smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz 

toho k ní níže připojují své podpisy. 

 
V Praze, dne  

 

pojistitel: ACE European Group Ltd, 

ACE European Group Ltd, organizační složka 

 

 

……..……………………… 

Jméno: Erik Macalík  

Funkce: vedoucí organizační složky 

 

 

 
V ...................., dne ………….. 

 

pojistník:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 

 

 

……..……………………… 

Jméno: prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

Funkce: ředitel 

 

 

 
Přílohy, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy: 

1. Pojistné podmínky pro cestovní pojištění, verze 6/2014 

2. Oceňovací tabulka trvalých tělesných poškození následkem úrazu CP1 z 1. 1. 2009 

3. Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ACE European Group Ltd, organizační složka, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 278 93 723, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233, organizační složka společnosti ACE European Group Ltd, 

se sídlem ACE Building, 100 Leadenhall Street, Londýn EC3A 3BP, Velká Británie, registrační číslo 01112892, oprávněné k podnikání a 

regulované Prudential Regulation Authority a Financial Conduct Authority ve Velké Británii. Orgánem dohledu pro výkon činnost i v České 

republice je Česká národní banka; tato regulace může být odlišná od práva Velké Británie. 


